АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 № 918г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу«Развитие гражданского общества»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании постановления
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации
муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие
гражданского общества», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
30.10.2019 № 1531 (с изменениями, внесенными и утвержденными
постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 09.01.2020 № 1, от 06.03.2020 № 275, от
09.06.2020 № 628, от 05.10.2020 № 1243, 09.11.2020 № 1404, 04.12.2020 № 1566,
от 25.12.2020 № 1737, 14.01.2021 № 7, от 01.02.2021 № 88, от 01.03.2021 № 181,
от 09.06.2021 № 590, от 13.07.2021 № 721, от 23.08.2021 № 879, от 08.10.2021 №
1145, от 09.11.2021 № 1268, от 02.12.2021 № 1378, от 23.12.2021 № 1534, от
03.03.2022 № 228, от 02.08.20022 № 849, от 09.11.2022 № 1258, от 12.12.2022 №

1463, от 20.01.2023 № 76, от 01.02.2023 № 139, от 03.03.2023 № 293, от
03.07.2023 № 809, от 28.09.2023 № 1357, от 10.11.2023 № 1624, от 04.12.2023 №
1790, от 20.12.2023 № 1920, от 05.03.2024 № 242, от 08.04.2024 № 378, от
08.08.2024 № 903) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Приложению «Перечень мероприятий с объемами
и финансового обеспечения программы «Развитие гражданского общества»
изложить в новой редакции. Прилагается.

1.2. Приложение № 2 к Приложению «Перечень мероприятий с объемами
и финансового обеспечения программы «Развитие гражданского общества»
изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов

Приложение 1 к приложению «Перечень мероприятий с объемами и источниками финансовогообеспечения программы «Развитие гражданского общества»
Перечень проектов, планируемых к реализации в 2024 году

Название проекта сумма проекта вклад населения вклад спонсоров вклад МО областная доля1 «Дорога к дому», благоустройствопридомовой территории, ул.Красноармейская, д.14, г. Кирово-Чепецк»
1371854,00 132328,00 240000,00 500000,00 499526,00

2 Благоустройство дворовой территории,пр. Кирова, д.6, г. Кирово-Чепецк 2507420,00 250000,00 250000,00 958000,00 1049420,00

3
«Площадь радости. Продолжение»,устройство площадки перед сценой врайоне д. 3 по ул. Краева, мкр.Каринторф, г. Кирово-Чепецк

498251,00 60000,00 126000,00 120000,00 192251,00

4
«Карпаты-2», устройство наружногоосвещения лыжной трассы, г. Кирово-Чепецк 2480732,00 250000,00 420000,00 500000,00 1310732,00

5 Устройство гостевой стоянки, пр. Мира,д.43В, г. Кирово-Чепецк 983837,00 98384,00 112000,00 200000,00 573453,00
ИТОГО: 7842094,00 790712,00 1148000,00 2278000,00 3625382,00

Приложение 2 к приложению «Перечень мероприятий с объемами и источниками финансовогообеспечения программы «Развитие гражданского общества"
Перечень проектов, планируемых к реализации в 2025 году

Название проекта сумма проекта вклад населения вклад спонсоров вклад МО областная доля1 «Дорога к дому-2», благоустройстводворовой территории, ул.Красноармейская, д.14, г. Кирово-Чепецк
417780,00 50000,00 60000,00 85000,00 222780,00

2 «Джуманджи. Новый уровень»,устройство детской площадки, ул.Чепецкая, д.7, г. Кирово-Чепецк 1114666,00 134000,00 145000,00 223000,00 612666,00

3
«Территория искусства-5», ремонткровли нежилого зданияхудожественной школы, ул. Революции,д.20, г. Кирово-Чепецк

1425636,00 142600,00 170000,00 250000,00 863036,00

4 Ремонт парковки для временногохранения автомашин, ул. Первомайская,д. 30/2, г. Кирово-Чепецк 1682578,00 185100,00 120000,00 336000,00 1041478,00

5
«У моста-3», установка модульныхконтейнеров и устройствовидеонаблюдения, ул. А. Некрасова, д.26, г. Кирово-Чепецк

1160047,00 120000,00 210000,00 150000,00 680047,00

6 Благоустройство дворовой территории,пр. Мира, д.5, г. Кирово-Чепецк 1236298,00 137730,00 100000,00 260000,00 738568,00
7 Благоустройство дворовой территории,пр. Мира, д.3, г. Кирово-Чепецк 2115340,00 211534,00 190000,00 425000,00 1288806,00
8 Благоустройство дворовой территории,пр. Мира, д.7, г. Кирово-Чепецк 2195470,00 219547,00 190000,00 440000,00 1345923,00

9 Благоустройство дворовой территории,ул. Горького, д.11, г. Кирово-Чепецк 1105155,00 110515,00 100000,00 220000,00 674640,00
10 Благоустройство дворовой территории,ул. Островского, д.11, г. Кирово-Чепецк 2285962,00 228600,00 200000,00 460000,00 1397362,00

ИТОГО: 14738932,00 1539626,00 1485000,00 2849000,00 8865306,00